
Smlouva o nájmu 
dle § 2201 a násl. 

zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku, ve zn ění pozdějších p ředpisů, 

dá/elen „ob čanský zákoník", 

Ř ímskokatolická farnost Nám ě šť  nad Oslavou 

se sídlem Masarykovo nám. 51, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou, lČ  64268454, 

zastoupená Mgr. Vladimírem Langerem, fará řem, 

dále jen „pronajímatel", 

M ěsto Náměšti nad Oslavou, 

se sídlem Masarykovo nám. 104,675 71 Nám ěšť  nad Oslavou, lČ00289965, 

zastoupená Ing. Janem Kota čkou, starostou, 

dále jen „nájemce", 

uzavřeli níže uvedeného dne, m ěsíce a roku tuto smlouvu o nájmu: 

I. P ředm ě t nájmu 

1. Pronajímatel je výlu čným vlastníkem pozemku parc. St. 93 o výměře 1589 m 2  - zastavěná plocha a nádvoř í; 

součástí tohoto pozemku je stavba - budova s č . p. 51, zapsaná na LV Č . 543 pro k. ú. Nám ěšť  nad Oslavou, 

obec Náměšť  nad Oslavou, v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního ú řadu pro Vysoč inu, Katastrální 

pracoviště T ř ebí č . 

2. P ředmětem nájmu dle této smlouvy je 8 místností, prostory chodeb a sociálního za ř ízení o celkové 

výměře 278 rn 2 , které se nachází v 1.NP a 2.1\1P v objektu na parcele specifikované v odst. 1 tohoto 

č lánku, včetně  veškerého p ř íslušenství a sou částí (dále jen „prostory" nebo „p ředmět nájmu"). P ředmět 

nájmu (prostory v 1.NP Č. 113 až 122, v 2.NP Č . 207 až 211) je blíže specifikován na půdoryse 1. a 2. NP, který je 

nedílnou sou Částítéto smlouvy jako p říloha Č . 1. 

3. Pronajímatel touto smlouvou p řenechává nájemci p ředmět nájmu za níže sjednaných podmínek k 

dočasnému užívání (nájmu), a to za ú čelem umě leckého vzdě lávání žaček a žáků  Základní umě lecké školy 

Námě šť  nad Oslavou, Masarykovo nám. 51, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou, I Č  44065795, a souvisejících 

č inností, a nájemce se zavazuje platit za to pronajímateli nájemné. 

4. Nájemce se se stavem p ředmětu nájmu seznámil a v tomto stavu jej p ř ijímá. 

II. Ú čel nájmu 

1. Nájemce je oprávněn užívat prostory pouze za ú čelem umě leckého vzd ě lávání. 

2. Nájemce bere na vêdomí, že vlastníkem je církevní právnická osoba. Budova, ve které se p ředmět nájmu 

nachází,je nemovitou kulturní památkou. 

III. Doba trvání nájmu 

Nájem se sjednává na dobu ur č itou, ato od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025. 



IV. Odevzdání p ředmě tu nájmu 

S ohledem na bezprost ředně  p ředcházející nájem základní um ě lecké školy, které je nájemce z ř izovatelem, 

nájemce p ředmět nájmu od pronajímatele již p řevzal. Na základ ě  této skutečnosti nebude smluvními 

stranami sepsán p ředávací protokol o p řevzetí p ředmětu nájmu nájemcem. 

V. Nájemné a úhrada náklad ů  za poskytnuté služby 

1. Nájemné se sjednává dohodou ve výši 198 492,- K č  ro č n ě  vč . DPH. 

2. Nájemné je splatné ve dvou splátkách (každá ve výši poloviny nájemného). První splátku 99 266,- K č  nájemce 

uhradí nejpozději k 1. 7. 2024 a druhou splátku ve stejné výši neioozd ě ii k 1. 2. 2025. Nájemce uhradí 

stanovenou výši nájemného na ú čet pronajímatele číslo 	 uvedením variabilního symbolu 

2024. Zaplacením se rozumí den p ř ipsáni p ř íslušné částky na ú čet pronajímatele. 

3. Náklady na odbě r elekt řiny, vodné a sto čné, odvoz a likvidace odpadu, úklid a údržbu hradí nájemce 

zvlášť  na svoje náklady. 

4. V p ř ípad ě  prodlení nájemce s placením nájemného si smluvní strany sjednávají úrok z prodleníve 

výši 0,05 % z výše dlužné částky za každý zapo čatý den prodlení. 

Vl. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nájemce je povinen zejména: 

a) užívat p ředmět nájmu jako řádný hospodá ř  k účelu sjednanému a platit nájemné dle této smlouvy; 

b) provádět běžnou údržbu a drobné opravy p ředmětu nájmu, přičemž režim běžné údržby a oprav 

p ředmětu nájmu se bude řídit dle na řízení vlády č. 308/2015 Sb.; 

c) oznámit pronajímateli, že p ředmět nájmu má vadu, kterou je povinen odstranit pronajímatel, a to 

ihned poté, kdy ji zjistí nebo kdy p ř i peč livém užívání p ředmětu nájmu zjistit mohl, jinak odpovídá za 

škodu, která nespin ěním této povinnosti vznikne; 

d) ukáže-li se během nájmu pot řeba provést nezbytnou opravu p ředmětu nájmu, kterou nelze odložit 

na dobu po skončení nájmu, musí ji nájemce strpět, i když mu provedeni opravy způsobí obtíže nebo 

omezí užívání p ředmětu nájmu; 

e) dodržovat veškeré požární, bezpe čností, ekologické, hygienické a další p ředpisy týkající se užívání 

p ředmětu nájmu a hradit p řípadné sankce udě lené p říslušnými státními a správními orgány; 

f) p ředat pronajímateli klíče od p ředmě tu nájmu (hlavní vstupní dve ře) a umožnit mu po jeho 

p ředchozím oznámení kontrolu p ředmětu nájmu v doprovodu nájemce; 

g) oznámí-li to pronajímatel p ředem v p ř im ěřené dob ě , umožní mu nájemce za ú čelem 

provedení pot řebné opravy nebo údržby p ředmětu v nezbytném rozsahu prohlídku p ředm ě tu 

nájmu, jakož i p ř istup k n ěmu nebo do n ěj; předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné 

zabránit škod ě  nebo hrozí-li nebezpe číz prodlení; 

h) využívat p ředm ě t nájmu pro ú čely vyu čování pouze v pracovních dnech, tj. od pond ě lí do 
pátku (vyjma dní, kdy na tyto dny p ř ipadá den pracovního klidu), a to od 7:00 do 20:00. 

Od 18.00 do 20.00 hodin bude výuka probíhat pouze v místnostech v p ř ízemí vlevo 

(u čebna č . 3,4 - místnost 121,122). Ve výjime č ných p ř ípadech lze pro ú čely vyu čování 

využívat p ředmět nájmu i ve dnech pracovního klidu. Výjime čnými p ř ípady se rozumí 

p ředevším hudební vystoupení pro ve řejnost a zkoušky na tato vystoupení (nap ř . 

Rozsvícení váno č ního stromu, Oslavy m ěsta apod.); 

i) nevyužívat místnosti č . 207 a 208 v 2. NP p ředmětu nájmu kpraktické výuce hudebních nástroj ů , 

zpěvu č i reprodukci zvuku; 

2 



j) vě trat v pronajatých místnostech s okny do dvora budovy p řednostn ě  mimo výuku a O 

p řestávkách mezi vyu čovacími hodinami z d ůvodu zamezení ší ření zvuk ů  hudebních 

nástroj ů , zp ěvu č i jiné hudby; 

k) na vlastní náklady a na vlastní odpov ědnost zajišťovat a provád ět veškeré úkony a opat ření, 

vztahující se k bezpe čnosti práce a požární ochran ě  (dále BOZP), vyplývající z platných právních 

norem, a pinit v oblasti BOZP veškeré zákonem a jinými p ředpisy stanovené povinnosti tak, aby byla 

zajišt ěna bezpečnost osob a majetku. (nap ř. revize, kontroly elektro, hasicích p ř ístroj ů , požárních 

za řízení atd.), za což nájemce p řebírá veškerou odpovědnost. 

2. Nájemce odpovídá za všechny škody, které zp ůsobí na p ředm ětu nájmu včetn ě  škod, které zp ůsobí 

jiné osoby. Takové škody je nájemce povinen na sv ůj náklad napravit formou uvedení do p ůvodního stavu, 

případně  uhrazením škody v pen ězích. 

3. Nájemce je oprávněn provádět na p ředmětu nájmu opravy, úpravy a investice nad rámec b ěžné údržby 

pouze s p ředchozím písemným souhlasem pronajímatele. 

4. Nájemce má právo provést zm ěnu p ředmě tu nájmu jen s p ředchozím písemným souhlasem 

pronajímatele, a to na sv ůj náklad. Pokud však dojde zm ěnou věci k jejímu zhodnocení, je povinen se 

pronajímatel s nájemcem vyrovnat p ř i skončení nájmu podle míry zhodnocení, není-li dohodnuto jinak. 

Provede-li však nájemce zm ěnu věci bez p ředchozího písemného souhlasu pronajímatele, je povinen 

předmět nájmu uvést do p ůvodního stavu, jakmile ho o to pronajímatel požádá, nejpozd ěji však p ři skončení 

nájmu. Neuvede-li nájemce na žádost pronajímatele p ředmět nájmu do p ůvodního stavu, m ůže pronajímatel 

nájem vypovědět bez výpovědní doby. 

S. Nezbytné opravy, které je povinen provést pronajímatel, je nájemce povinen bez zbyte čného 

odkladu písemně  oznámit pronajímateli a strpět jejich provedení. 

6. Nájemce je oprávn ěn opatřit nemovitou věc, kde se nachází p ředmět nájmu, v p řiměřeném rozsahu štíty, 

reklamou apod. pouze s p ředchozím písemným souhlasem pronajímatele. P ři skončení nájmu je nájemce 

povinen veškerá znamení odstranit a uvést dot čenou část nemovité věcí do p ůvodního stavu. Pro p ř ípad 

porušení této nájemcovy povinnosti sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 5.000 K č  za každý, byt 

i započatý, den prodlení s odstran ěním znamení. 

Vil. Podnájem 

1. Smluvní strany se dohodly, že sjednat podnájem k p ředmětu nájmu není možné. 

VIII. Skon čení nájmu 

1. Nájem m ůže být ukončen písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Nájem může být ukon čen také výpovědí. Výpověd' nájmu vyžaduje písemnou formu a musí být doru čen 

druhé stran ě . Výpovědní doba je šestim ěsíční a běží od prvního dne kalendá řního měsíce následujícího 

poté, co byla výpověd' doru čena druhé smluvní stran ě . 

3. Porušuje-li smluvní strana zvláš ť  závažným zp ůsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo ze 

zákona, má dotčená strana právo vypovědět nájem bez výpovědní doby. Vypovědět nájem bez výpovědní 

doby má smluvní strana právo také v p ř ípadech stanovených v ob čanském zákoníku. 

4. Za zvláš ť  závažné porušení zp ůsobující zna čnou újmu se rozumí zejména: 

a) nájemce poškozuje p ředmět nájmu, p ř ípadně  provádí na p ředmětu nájmu zm ěny bez 

p ředchozího písemného souhlasu pronajímatele; 

b) nájemce p ředm ě t nájmu užívá v rozporu se sjednaným ú čelem. 

S. Nájemce je povinen odevzdat p ředm ět nájmu pronajímateli v den, kdy nájem kon č í. P ředm ět 

nájmu je odevzdán, obdrží-li pronajímatel klí če a jinak mu nic nebrání v p ř ístupu do p ředmětu nájmu a v 

jeho užívání. 



6. Nájemce je povinen odevzdat p ředm ět nájmu ve stavu, v jakém jej p řevzal s ohledem na b ě žné 
opot řebení p ř i b ěžném užívání a na vady, které je povinen odstranit pronajímatel, a to formou 
písemného p ředávacího protokolu. 

7. P ři odevzdání p ředmětu nájmu je nájemce oprávn ěn oddě lit si a vzít si vše, co do věci vložil nebo na 
ni vnesl vlastním nákladem, je-li to možné a nezhorší-li se tím podstata v ěci nebo neztíží-li se tím 
neprtmerene její uzivani. 

IX. Závě rečná ustanovení 

1.Tam, kde se v této smlouv ě  hovo ří o předmětu nájmu se má na mysli také jakákoliv část tvo řící předmět 
nájmu. 

2. Případné změny č i doplňky této smlouvy mohou být uzav řeny pouze písemnou formou datovaných 
dodatků  a po jejich podpisu oběma stranami se stávají nedilnou sou částítéto smlouvy. 

3. Pro ú čely doru čování písemností druhé smluvní stran ě  se  p ř ípadě  pochybností ohledn ě  data doru čení 
písemnosti má za to, že písemnost byla doru čena druhé smluvní stran ě  S. dnem po jejím odeslání na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. Pronajímatel touto smlouvou výslovn ě  zakazuje zapsání tohoto nájmu do ve řejného rejst říku k 
p říslušným nemovitostem. 

S. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí obecně  závaznými právními p ředpisy, zejména občanskými 
zákoníkem. 

6. Podléhá-li smlouva uve řejnění za podmínek stanovených zákonem č . 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv, ve zn ění pozdějších p ředpisů, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, město Náměšť  nad Oslavou zajistí její uve řejněnív registru smluv v souladu s tímto právním p ředpisem. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené m ěstem 
Náměšť  nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, p ředmětu smlouvy, číselné označení 
této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovn ě  souhiasí, že jejich osobní údaje uvedené v této 
smlouvě  budou zpracovávány pro ú čely vedení evidence smluv. 

8.Tato smlouva je sepsána ve t řech vyhotoveních, z nichž dv ě  obdrží nájemce a jedno pronajímatel. 

9.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslednísmluvní strany a ú činnosti uve řejněním v registru smluv. 

10. Uzav ření této smlouvy bylo odsouhlaseno Radou m ěsta č. 9/2024 Náměště  nad Oslavou na jejím 
zasedání dne 22.04.2024 pod usnesením č . 7.12. 

11. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Smlouva byla sepsána na základ ě  
pravdivých údaj ů  a jejich svobodné v ů le a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostrann ě  
nevýhodných podmínek. 

V Námě šti nad Oslavou dne 

U 
vou 

Pronajímatel 
Mgr. Vladimír Langer 

ímskokatolická farnost Nám ěšť  nad Oslavou 

Nájemce 	' 
Ing. Jan Kota čka 

Město Náměšť  nad Oslavou 

4 



' ř  Iana č . 1pday 	2. 	budovy č . p. 51 V N 3méè,ti nad os, 

H 

L 
H 

J v--.  - 	-•- 	J 	- 
1i 

IĹ 	: 
_ ĺ 1 

11 	 \ 

L 	'I 

ĽJ 	ji L:J 	 EE J 

	

‚ 	 ‚ 

L 	P 

b 

  



: 

I  ľ . 
H J III ' I I J LL 

II 

Ji 
M4 

iHH1 
I  

iI:IIIJiIIir7 ľ : H H, 


